Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря.
                                                                    №  9
           «12» ноября  2020 г.                                                                                         г. Алатырь

	Председательствовал:
	Глава администрации города Алатыря –

Лукишин С.А.

	Присутствовали

Члены  КЧС и ОПБ:
	Кедяров С.Н., Учеватов Н.В., Марунина Н.В., Ермилов Н.Б.,
Ермолаева Е.А., Петрова А.В., Черкасов С.В.

Бекейкина О.И., Семейкин Ф.Н., Каляканова Т.Н.

	I. О ситуации на территории города Алатыря Чувашской Республики связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.

       (Лукишин С.А., Бекейкина О.И.,)
        Заслушав  главу администрации города Алатыря Лукишина С.А., доклады:
        - заместителя главного врача по поликлиническому разделу работы БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Бекейкиной О.И;

         - заместителя  главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальника отдела экономики Маруниной Н.В;.

         - заместителя начальника отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природополь

 зования и ЖКХ Черкасова С.В.;

        - начальника отдела специальных программ ГО и ЧС Ермилова Н.Б.;

        - начальника  отдела  образования и молодежной политики  Ермолаевой Е.А.;

        - начальника отдела информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ управления организационно-контрольной и кадровой работы Калякановой Т.Н.

       Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:
1.1. Главному врачу БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района»  Министерства

 здравоохранения Чувашской Республики Боголюбову Ю.Н.:

         - в связи с высоким процентом заболеваемости на промышленных предприятиях города (45 %) от общего количества заболевших,  усилить контроль за противоэпидемиологической ситуацией и проведением мероприятий с целью недопущения распространения новой коронавирусной инфекциии (АО «Электроавтомат», АО «завод Электроприбор», АО «5 Арсенал»);

       - во взаимодействии с администрацией города Алатыря продумать вопрос по организации волонтерского движения в разрезе оказания помощи медицинским работникам;

        - продолжить ежедневный мониторинг имеющегося коечного фонда с целью своевременного перепрофилирования коек в случае ухудшения эпидемиологической обстановки. Обеспечить рациональное использование коечного фонда.
       (срок исполнения: постоянно)
       1.2. Заместителю  главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальнику отдела экономики Маруниной Н.В., продолжить организацию и мониторинг контрольных мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции на территории города Алатыря. При проверке торговых предприятий и учреждений города Алатыря на предмет выявления фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории города Алатыря менять время проведения рейдов мобильными группами.
       (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

       1.3. Заместителю начальника отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ Черкасову С.В, совместно с МО МВД России «Алатырский», при проверке мобильными группами транспорта, осуществляющего перевозку граждан по городу Алатырю, активизировать выявление нарушений по невыполнению правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения с обязательной фотофиксацией нарушений, менять время и место проведения  проверки.

      (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
      1.4. Начальнику отдела специальных программ ГО и ЧС Ермилову Н.Б. во взаимодействии с отделом имущества администрации города Алатыря, вести работу по контролю за гражданами находящимися на самоизоляции. Активизировать выявление нарушений по невыполнению правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения, с обязательной фотофиксацией нарушений. Взаимодействовать с  МО МВД России «Алатырский» и БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района».
       (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
       1.5. Начальнику  отдела  образования и молодежной политики  Ермолаевой Е.А. обеспечить
регулярный ведомственный контроль за проведением противоэпидемических мероприятий в учреждениях образования. Экскурсионные поездки и массовые мероприятий с участием учащихся не проводить.
       (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

      1.6.Начальнику отдела информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ управления организационно-контрольной и кадровой работы Калякановой Т.Н.:
       - привлекать к работе по информированию населения о необходимости выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции Алатырскую студию телевидения.

     (срок исполнения: постоянно)
      1.7. Организацию контроля исполнения протокольных поручений возложить на заместителя  главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальника отдела экономики Марунину Н.В.
     (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

Глава администрации города Алатыря,
председатель КЧС и ОПБ                                                                                                      С.А.Лукишин